

یادداشت روز

پاسخ حاج قاسم

به پرش ویل دورانت

ویل دورانت، اندیشمند و تاریخ‌ن‌دان مشهور -هولف کتاب تاریخ تمدن- یاییز سال ۱۹۳۰ در باغچه خانه‌اش در نیویورک مشغول جمع کردن برگ‌های بر زمین ریخته بود که جوانی موجه نزد او آمد. جوان که ظاهر او قصد خودکشی داشت از دورانت دلیلی خواست که او را از تصمیم خود منصرف سازد. دورانت می‌گوید: «به او پیشنهاد کردم کاری برای خود دستم و پا کند، اما او بیکار نبود. گفتم غذای خوبی بخورد اما او گرسنه نبود. معلوم بود که دلیل‌های من تأثیری روی این جوان نگذاشته بود. یعنی دانهٔ چه بلایی بر سرش آمد. در همان سال چندین نامه اعلام خودکشی دریافت کردم، بعدها متوجه شدم که در ۲۸۴۰۰ خودکشی بین سال‌های ۱۹۰۵ تا ۱۹۲۰ در آمریکا رخ داده است.»

این واقعه دورانت را به فکر فرو برد و شروع و تحقیق کرد. نقطهٔ کانونی و سؤال اصلی جستجوی او دربارهٔ جستی معنای زندگی بود. پرسشی ظاهراً ساده اما عمیق و پیچیده که می‌توان آن را بنیادین‌تر ترین سؤال فلسفهٔ دانست: معنای زندگی چیست؟ چرا و برای چه این همه رنج می‌کشیم؟ سؤالی که صدها بلکه هزاران سال قدمت داشته و مولوی آن را این‌گونه مطرح می‌کند:

روزها فکر من این است و همه شب سخم

که چرا غافل از احوال دل خویشستم

از کجا آمده‌ام آمدنم پسر چه بود

به کجا می‌روم آخر نمایم
وطنم دورانت برای یافتن پاسخ این سؤال به صد نفر که اغلب از نوانب، مشاییر و بزرگان عصر خود در رشته‌های مختلف بودند، نامه نوشت و از آنها خواست معنای زندگی را از منظر خود شرح دهند. ماحصل این دغدغه کتابی شد با عنوان «درباره معنی زندگی» که در ایران نیز ترجمه و منتشر شده است.

حدود یک قرن از مواجهه ویل دورانت با پرسشش از معنا و فلسفه زندگی می‌گذرد. بشر طری این مدت به پیشرفت‌های عظیم و سابقه‌های دست یافته است که آن زمان خیال و رویا به نظر می‌رسید و در مواردی حتی در خیال نیز نمی‌توانید. اما این پیشرفت‌ها نه تنها پریش از معنای زندگی را کم‌رنگ نکرد بلکه بر دامنهٔ افراد در گیر آن نیز افزود. در ظاهر کسی که معنایی برای زندگی نمی‌یابد یا دربارهٔ آن دچار تردید است، به همان نسبت باید از مرگ استقبال کند چرا که نقطهٔ مقابل زندگی، مرگ است. اما در عمل چنین نسبتی صادق نیست. انسان امروز که به شدت دربارهٔ معنای زندگی خود سؤال و جالش است، به همان میزان از مرگ نیز ترسان و گریزان است.

این بحران معنایی و وحشت از مرگ، خود محرک و زیربنای بسیاری از رخدادها و مسائل دیگر است. اصحاب قدرت و ثروت که به خوبی با ابعاد این بحران و وحشتش چنانی آشنا هستند -و صد البته خود از دامن‌زندگان و تشدیدکنندگان این دو وضعیتند- از آنها در راستای اهداف خود بهره می‌برند. یک نمونه کوچک از این بهره‌برداری، انواع قلابی و محافظت از افراد در برابر مرگ و در توفیق انداختن آن‌ها است. تجارت‌هایی مبتنی بر لذت از زندگی یا مصرف کالاهای جورواجور فیزیکی و فرهنگی، جوان ماندن به ضرب و زور زرمی‌های غذایی و داروها و محصولات بهداشتی و آرایشی، زیبایی با بریدن و کندن از فلان عضو و تزریق به عضوی دیگر و هزار و یک خیمه‌شببازی رنگ و وارنگ. همان‌قدر که زیستن در چنین زمانهٔ متقلبانهٔ و مزورانه‌ای مایه تاسف و متوجسب‌لعت به بخت بد است اما در میانهٔ مصائب و رنج‌های انباشی این نمایش ضحک چنانی، هم‌زمان ما خود سعادتمندتر می‌توانی بشر نیز هستیم. ظاهری متناقض دارد اما گویا قرار روزگار بر این است که از دل همین تضادهای بزرگ‌ترین رویدادهای بشری رقم بخورد. مگر نه آنکه نوح بر خشکی کشتی ساخت و محصول آن تضاد، نسل بشر را از آن عذاب نجات داد و مگر نه آنکه امام حسین (ع) و باوشت که کربلا قطعه قطعه شدند اما امروز زنده‌ترین زندگان آسمان و زمین‌اند. آری! ما مساعدمندیم که دست تقدیر زندگی ما را در زمانه‌ای رقم زد که مردی همچون قاسم سلیمانی را در پی می‌برد که چون او ببیند دگر روزگار؟! او چسان زندگی کرد و چنان سیرم را در اغوش گرفت که محاسبات معمول دنیا را به هم ریخت. به نظر نگارنده، نادر ابراهیمی جزو نادر نویسندگانی است که در آثار خود زیباترین و عمیق‌ترین عبارات و تفاهیر دربارگی نسبت به مرگ و شهادت دارد: «شهادت انتخاب نوعی زندگی است، نه انتخاب مرگ»، «شهادت، انتخاب گونه‌ای زندگی آرماتی است که به اجبار، به مرگی آرماتی می‌انجامد، نه خوششن را به دهان مرگ برتاب کردن یا بی‌خبر از همه جا، ناگهان، به دست کارفران و طاقان کشته شدن»، «عجب حلاوتی دارد مرگ اگر انسان در آرماتی معتبر بمیرد»، «شهادت، تن به مرگ سپردن نیست، بل در محافظت از ارمان بشیوئستی استست و چندینکند و ناخواسته در شهادت افتادن و هم‌دست دستم در بر سینهٔ باطلهٔ زند و آن گاه که لظه‌ای بی‌پدسل، به ناگزیری مرگ رضا دادن و لبتیک گفتن، یا حتی فرصت لبتیک هم بیافتن».

حال به این جملات حاج قاسم در نامه یسه دختر دلیند خود که می‌داند مقدسه‌انه دوستش دارد دقت کنید: «اها مرگ خوشین من! عزیز من! زبانی من! کجایی؟ مشتاق دیدارت هستم… وقتی بوسه افتجار تو، تمام وجود مرا در خود محو می‌کند، دود می‌کند و می‌سوزاند. چقدر این لحظه را دوست دارم. … چقدر این منظره زیباست. چقدر این لحظه را طاقانم دارم. زخم‌ها برداشته‌ام، اسلحه‌ها فرستادم. چقدر این منظره زیباست، چقدر این لحظه را دوست دارم. … وقتی پنج سدل پیش شایه مجروح شسندن من شهادتیش را منتشر کردم، با خند گفتم: «این‌ها چیزهایی است که دشت‌ها و کوه‌های ابرای پیدا کردنش بیموده‌ام». و بالاخره در وصیت‌نامه‌اش نوشت: «این‌ها ما را در سنگ‌راهی طولانی، خسیده جمع کردم و در دفاع از دینت دودیدم، چهیدم، خیزدم، گریستم، خندیدم و خنداندم و گریستم و گریاندم؛ اقدام و بلند شدم… معبود من، عشق من و معشوق من، دوستست دارم، بارها تو را دیدم و حس کردم، نمی‌توانم از تو جدا بمانم. پس است، بس. مرا بپذیر، اما آنچنانکه می‌شایسته‌ت نوشام.» این سلیمانی است. مرگ که مرگ از او می‌گریزد و او دشت‌ها و کوه‌ها را به دنبالش می‌گردد و عاشقانه سدایش می‌زند؛ مرگ خوشین من عزیز من! کجایی؟

چگونه است و چه می‌شود که در روزگار هراس و فرار از مرگ، مردی چنین ظهور می‌کند. سرود که به دیدگان – از عراق گرفته تا سوریه و لبنان و فلسطین و یمن- زندگی می‌بخشد و آنان را از آتش و گولته وحشت‌افزینان و کاسبن مرگ می‌راند و در عین حال خود، در جلوهٔ وجودی مرگی خوشین است، آیا جز آن است که زار جوادانگی را برای او در برابر آن همه دویبن و خزیدن و چهیدن و گریستن و… چنان فاش کردند که اگر ما آیه ۱۹۶ سوره آل عمران را خواندیم و شنیدیم، او با دل و جان و گوشت و پوست خود دریافت: آنان که در راه خدا کشته می‌شوند، نمی‌میرند بلکه زندگی جاودانی می‌یابند.

پس عجیب نیست مردی که داعش، این دیوان و ددان عصر مدرن را شکست داده و بساط خودنویسی‌شان را جمع کرده و پروژهٔ هفت تریلیون لاری آمریکا در منطقه را تا ناکام گذاشته، در یادوارهٔ شهدا (همدان تابستان ۱۹۷) از زبان مولوی سخن می‌گوید و تأکید هم دارد که دوست مطرب‌باشان از درون دف می‌زنند (بجز در شوشان فک می‌زنند)

حال می‌توانیم مرگ که زنده‌تر از زندگی است… آیا ما نیز زندوایم و گوشی برای شنیدن صدای مرگ از زبان او داریم؟! آیا فیلسوفی پیدا می‌شود که معنای زندگی را از منظر مردی که در تعقیب مرگ بود بنویسد؟

محمد صرفی

سرویس سیاسی-

مردم کرمان یا **راه‌اندازی موکب‌ها** و **خضور در گلزار شهدای کرمان** به **این شهید والامقام ادای احترام کردند و بسا برنامه‌ای با عنوان انتقام سخت و امضای طومار قاسم سلیمانی شدند.**

مراسم اولین سالگرد شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی، روز گذشته ۱۳ دی ماه در بسیاری از شهرها و مناطق سراسر ایران با حضور نمایندگان ولی فقیه، فرماندهان نظامی و مقامات استانی و محلی برگزار شد.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

حال و هوای گلزار شهدای کرمان در آستانه سالگرد شهادت

حاج قاسم سلیمانی
مراسم اولین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در گلزار شهدای کرمان برگزار شد. مردم کرمان با راهاندازی موکب‌ها و حضور در گلزار شهدای کرمان به این شهید والامقام ادای احترام کردند و برنامه‌ای با عنوان انتقام سخت و امضای طومار خوستاران انتقام‌بایان شهادت حاج قاسم سلیمانی شدند.

همچنین، جشن‌تعالیاموسلمالمسلمین حسن علییادی سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان، سردار حسین معرفوی فرمانده سپاه نازلله استان کرمان و همچنین استاندار، رئیس کل دادگستری و رئیس‌جمع نمایندگان استان در مجلس به مناسبت سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس، سردار حسین پورجعفری پیام مشترک صادر کردند. در این بیانیه آمده است: بر مبنای وعده‌های تخلف‌ناپذیر الهی، یقین داریم خون پاک شهیدان، مسیر جهاد را هموارتر و راه و رسم مقاومت و ظلم‌ستیزی را روشن و پویاتر از گذشته خواهد کرد و انتقام‌سختی در انتظار جنایتکاری است که دست پای خود را به خون آلود کند. شهیدان آینده کردند. ابرمردی که زندگی و حیانتش موجب غرور و عزت و شهادتش باعث انسجام و همستگی شد.

مراسم گرامیداشت شهید سلیمانی در سراسر ایران مطرح شد

تأکید بر ادامه راه شهیدان مقاومت و انتقام از آمران و عاملان ترور

فرماندهان جبهه مقاومت شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس با حضور جمعی از شخصیت‌های سیاسی و نظامی در سالن همایش‌های غدیر در شهر مقدس قم برگزار شد.

سردار شاهچراغی، فرمانده سپاه قم طی سخنانی در این مراسم با اشاره به انتشار سند هزار جلد کتاب با موضوع سردار شهید سلیمانی در قم گفت: مردم اسلام را به بن‌بست گشاندند و هیچ راه نفعی برای آنها نگذاشته بود؛ او سال‌ها با مجاهدت مخلصانه و بی‌چانه‌اش در میدان‌های مبارزه با شیاطین و اشرار عالم، کاری کرد که دشمنان از ناشی وطمعش کینند و از سویی مردی محبوب و مهربان در میان مردم ایران و مسلمانان آزاده جهان بود.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.
نرم‌افزازی قدرتمندی‌ست که خون تازهای در رگ‌های کشورهای اسلامی دمیده شده است.
سردار سالگرد شهادت شهید سلیمانی همین مدل را با یک شکل بزرگ‌تر در دنیای اسلام پیاده کرد، مثلاً در سوریه و برای مقابله با داعش، سوری، ایرانی، افغانستانی، لبنانی، عراقی و… در کنار هم می‌چنگند که این است برای دشمن یک پیام نبره‌افزازی قدرتمندی‌ست که خون تازهای در رگ‌های کشورهای اسلامی دمیده شده است.

سختگو و مسئول روابط عمومی کل

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:اگر امروز صهیونیست‌هاالتشبهی‌را مرتکب و

شاید قاسم سلیمانی با عنوان «مکتب سلیمانی» با نمایش ۱۰ مجموعه عکس برای دفاع از آن رویه می‌شوند که امید داریم با این جوانی که تربیت‌شده است بتوانیم قس شریف را آزاد کنیم.

انتشار صدها هزار جلد کتاب با موضوع شهید سلیمانی

مراسم اولین سالگرد شهادت

رونمایی از تبر یادبود شهید قاسم سلیمانی توسط رئیس‌جمهور

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا از تبر یادبود شهید قاسم سلیمانی رونمایی کرد.
۱۳ دی‌ماه سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نزدیکی فرودگاه بغداد است.

نشانی‌آبیترسی: ایران در باره

پیشرفت‌های موسیقی کودکان نمی‌کند

یک نشریه آمریکایی در ارزیابی توانمندی نظامی ایران نوشت: ایران عدم توازن قبلی در برابر توان نظامی آمریکا و متحدانش در منطقه را به‌هم زده است.

نشانی‌آبیترسی با اشاره به تحریم‌های نظامی علیه ایران و مجیز شدن متحان آمریکا در منطقه به انواع جنگ‌افزارهای هوایی، نوشت: حدود یک دهه پیش بیشتر تحلیلگران اعتقاد داشتند ایران براف‌ترم خودرادی از موکب‌های بالستیک بابد کافی، توانایی حمله دقیق به زیرساخت‌های واقع در آن سوی خلیج فارس را ندارد. نیروی هوایی ایران هیچ‌گاه در این معادله مطرح نبود. پوزیشن‌هایویپهای نیروی هوایی آمریکا به‌ویژه ای‌۱۹ (بدون هیبر)۳۹۶ یعنی تنها هوپمای «نسل چهارم» واقعی هستند.

بعلاوه این که متحدها آمریکا، به سامانه‌های پیشرفته دفاع هوایی و رادارهای آمریکا مجهز بودند. این قبل از پیشرفت‌های اخیر در توانایی‌های موشکی بومی خود توانایی کمی در تلافی مستقیم با اهداف در عربستان سعودی، امارات یا اسرائیل با دقت کافی، داشت.

با این حال، چند سال گذشته معادله استراتژیک متعارف به نفع ایران تغییر کرده است. موشک‌های کروز که در سپتامبر ۲۰۱۶ در حمله به زیرساخت‌های نفتی عربستان استفاده شدند و طبق برخی شواهد ساخت ایران بودند، شاهدهی بر این مدعی است. این موشک‌ها به وضوح توانایی اصابت به اهداف در آن سوی خلیج فارس را نشان دادند. دو حمله موشکی انتقام‌جویانه ایران در ژانویه ۲۰۲۰ به پایگاه مقر نیروهای آمریکایی در عراق در تلافی زور قاسم سلیمانی، نیز نشان‌دهنده افزایش دقت سامانه‌های موشکی ایران بودند.

لازم به گفتن نیست که این پیشرفت در قابلیت حمله متعارف ایران نتیجه ناخواسته برای آمریکا و متحکان آن در منطقه بوده است. این پیشرفت در تحویل تلاش‌های بومی و تحقیق و توسعه همواره با افزایش دسترسی به تجارت فناوری دوگانه حاصل شد. شرکای منطقه‌ای به‌شدت، آمریکا را برای رویکرد گسترده‌تر در قبال برنامه موشکی ایران در هر مذاکره احتمالی بعدی تحت فشار گذاشتند. مقامات امرای پیش‌تر درباره ایده میهم برای ایحاد «یک منطقه بدون موشک» در اطراف خلیج فارس صحبت کرده‌اند که برای آنهایی که دارای قدرت هوایی برتر هستند، بسیار مناسب خواهد بود. با این حال، لازم است ایالات متحده بر متفق خود و اهداف قابل دستیابی، یعنی پذیرش محدودیت‌های محدود مندرغ خود در حملات، متمسک شوند. بنیادین بعدی است که دولتی در ایران بازگشت به وضعیت پیش از دستیابی به توانایی اقدام تلافی‌جویانه در برابر تحریک‌ها از سوی اسرائیل می‌شود که عربی حاشیه خلیج فارس موافقت کند.

بله سلیمانی قهرمان است

اما اینها را به آقای کراسچی بگو

عضو مرکزیت حزب کارگزاران گفت، سردار سلیمانی، آرش ایرانی در دنیای واقعی بود.

سعید لیلزار در گفت‌وگو با روزنامه ایران اظهار داشت: من از شهادت آقای سلیمانی بسیارسپاس‌مناثر شدم، هم‌فقط از باب خدماتی که به ایران کرده بود، بلکه او برای ایران یک شخصیت فراموش‌ناشدنی، بزرگ و بی‌بدیل بود. پس از شهادت او در مقاله‌ای نوشتم که شهید سلیمانی برای ایران درست ماندند. آرش کمانگیر بود، مانند آرش کمانگیر خدماست کرد و مانند آرش جانساز را بر سر آرمان‌های خود، به‌ویژه ایران گذاشت.
آنچه که آقای سلیمانی را برای من شییه آرش می‌کرد، این واقعیت بود که آرش نیز در اصفانها و اسطوره‌ها زمانه ایران را به رود جیحون رساند، اما سلیمانی این بار نه در اسطوره و زمانه، بلکه در واقعیت مردود شد. مردم ایران را به دریای مدیترانه رساند. افسوس می‌خورم که ما از نظر رفتارهای داخلی و جناح‌بندی‌های داخلی در شرایطی هستیم و جناح‌ها و برخی مسئولان در حکایت‌های رفتارهایی انجام می‌دهند که باعث می‌شود مردم ما بر اثر صمیمیت‌های زودگذر و موضعی، این خدمات را نبینند. به اهمیت آن پی نبرند. اما چنانکه امروز به خدمات سرتیپ ریدار پایبند، فرمانده لوگان در دریای ایران در خلیج فارس هنگام هجوم متفقین به ایران افتخار می‌کنیم، متعقد سلیمانی نیز خیلی زودتر جایگاه خود را پیدا خواهد کرد و همگان به عظمت کار او پی خواهند برد که چگونه مردمان ایران را از شرش به افغانستان و از غرب به سوریه افزایش داد و این کار را به لحاظ نظامی و ژئوپلیتیک کار شهید سلیمانی بود و نه کس دیگری. او فرمانده بزرگ این کار بود و در آخر هم مانند آرش جان خود را بر سر این کار گذاشت، اما این بار به جای اینکه در اسطوره و افسانه این اتفاق بیفتد، او را واقعیت این کار را بر انجام داد.

سخنان این عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در حالی است که

اخبار کشور

تأکید بر ادامه راه شهیدان مقاومت و انتقام از آمران و عاملان ترور

فرماندهان جبهه مقاومت شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس با حضور جمعی از شخصیت‌های سیاسی و نظامی در سالن همایش‌های غدیر در شهر مقدس قم برگزار شد.

سردار شاهچراغی، فرمانده سپاه قم طی سخنانی در این مراسم با اشاره به انتشار سند هزار جلد کتاب با موضوع سردار شهید سلیمانی در قم گفت: مردم اسلام را به بن‌بست گشاندند و هیچ راه نفعی برای آنها نگذاشته بود؛ او سال‌ها با مجاهدت مخلصانه و بی‌چانه‌اش در میدان‌های مبارزه با شیاطین و اشرار عالم، کاری کرد که دشمنان از ناشی وطمعش کینند و از سویی مردی محبوب و مهربان در میان مردم ایران و مسلمانان آزاده جهان بود.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.
نرم‌افزازی قدرتمندی‌ست که خون تازهای در رگ‌های کشورهای اسلامی دمیده شده است.
سردار سالگرد شهادت شهید سلیمانی همین مدل را با یک شکل بزرگ‌تر در دنیای اسلام پیاده کرد، مثلاً در سوریه و برای مقابله با داعش، سوری، ایرانی، افغانستانی، لبنانی، عراقی و… در کنار هم می‌چنگند که این است برای دشمن یک پیام نبره‌افزازی قدرتمندی‌ست که خون تازهای در رگ‌های کشورهای اسلامی دمیده شده است.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.
نرم‌افزازی قدرتمندی‌ست که خون تازهای در رگ‌های کشورهای اسلامی دمیده شده است.
سردار سالگرد شهادت ایشان برگزار شد.

گلباران تمثال سردار شهید سلیمانی در کردستان
همچنین آیین گلباران تمثال سردار شهید سلیمانی روز شنبه با حضور جمعی از مسئولان در اداره کل آموزش و پرورش شهرستان برگزار شد.

۱۰گروهه عکس از شهید سلیمانی، روی دیوار رفت
غلاویز این مجموعه معزور سردار شهید قاسم سلیمانی با عنوان «مکتب سلیمانی» با نمایش ۱۰ مجموعه عکس برای دفاع از آن رویه می‌شوند که امید داریم با این جوانی که تربیت‌شده است بتوانیم قس شریف را آزاد کنیم.

انتشار صدها هزار جلد کتاب با موضوع شهید سلیمانی

مراسم اولین سالگرد شهادت

سختگو و مسئول روابط عمومی کل امروز صهیونیست‌هاالتشبهی‌را مرتکب و شاید قاسم سلیمانی با عنوان «مکتب سلیمانی» با نمایش ۱۰ مجموعه عکس برای دفاع از آن رویه می‌شوند که امید داریم با این جوانی که تربیت‌شده است بتوانیم قس شریف را آزاد کنیم.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.
نرم‌افزازی قدرتمندی‌ست که خون تازهای در رگ‌های کشورهای اسلامی دمیده شده است.
سردار سالگرد شهادت شهید سلیمانی همین مدل را با یک شکل بزرگ‌تر در دنیای اسلام پیاده کرد، مثلاً در سوریه و برای مقابله با داعش، سوری، ایرانی، افغانستانی، لبنانی، عراقی و… در کنار هم می‌چنگند که این است برای دشمن یک پیام نبره‌افزازی قدرتمندی‌ست که خون تازهای در رگ‌های کشورهای اسلامی دمیده شده است.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

فرماندهان نظامی و ائمه جمعه و سایر مقامات و مسئولین طی سخنانی در این مراسم، همگی بر ضرورت ادامه راه سرداران مقاومت و آمریان انتقام جمهوری اسلامی از دشمنان ایرانی، و علمان و علمان تأکید کردند.

گفت و شنود

چشم مورچه!

گفت: قیمت تخم مرغ در بازار ۱۰ هزار تومان بیشتر از قیمتی است که وزارت صمت تعیین و اعلام کرده است!
گفتم: پس آنهمه مرکز دم و دستگاه بازرسی چه کاره‌اند و چکار می‌کنند؟ چرا ملت را در جنگ دلال‌ها و سودجویان خرامخواه رها کرده‌اند؟!
گفت: ادعا می‌کنند که بازرسان با دقت موارد گرانفروشی و سوءاستفاده‌ها را زیر نظر دارند و مو را از ماست می‌کشند!

گفتم: اگر بازرسی می‌کردند و مو را از ماست می‌کشیدند که این گرانی‌های افسار گسیخته دمار از روزگار مردم در نمی‌آورد!
گفت: پس چرا از بازرسی دقیق سخن می‌گویند؟
گفتم: قهیز در می‌کنند! یارو به رفیقش می‌گفت: اون مورچه رو خالی بستن او ششده بود پرسید: کدام مورچه رو میگی؟ اوئی که چشمشمو بسته یا اون یکی که چشمش بازه و به ما زل زده؟!

خطیب‌زاده:

امضای بایدن برای رفع تحریم‌ها ملاک نیست، باید اثر امضا را ببینیم

امینت ملی، امنیت و منافع ملت ایران نه مسأله‌ی کم‌ی و نه با کسی مصالحه خطیب‌زاده در مورد تحرکات آمریکا برخی شبظن‌ها و نشانه‌های اخیر تصریح کرد: به‌طور مستقیم و بدون هیچ‌گونه بردوشویی گفتمیم که مسئولیت عواقب هرگونه ماجراجویی با آمریکاست. ما قطعاً به دنبال نشن نشینیم.ایراد بر این حال در دفاع از منافع خود کاملاً جدی هستیم. این موضوع را از طریق مجاری خود به اطلاع واشنگتن رسانیدیم و به متفقانه هم گفتیم که باید مراقبت کنند در دام توطئه‌ها و شبظن‌ها نیفتند.

وی گفت ما برای هر سناریویی آماده‌ایم و در همه ابعاد سناریوهای مختلف بررسی شده است. ما آغازکننده هیچ چیزی نخواهیم بود اما پاسخ ما قطعی، یقینی و مستقیم خواهد بود. این دیپلمات کشورمان همچنین گفت: زمانی که چکمه‌پوشان آمریکایی از عراق خارج شوند، روزی خواهد بود که مردم عراق می‌توانند امنیت بومی خود را برای کشور خودشان تأمین کنند.

وی در بخشی دیگری از این گفت‌وگو تصریح کرد که برای اروپا و برای کسانی که فکر می‌کنند برجام چاره‌جوی برای دیپلماتی بوده، آخرین شانس حفظ برجام است.

خطیب‌زاده تصریح کرد: آمریکا باید اعتماد ما را جلب کند، نه روی کاغذ، چون ایران خواهد خود را در مورد

حالت اقتصاد کشور تدوین و تجویز کرده است؟! نه این که بگویند مجلس در کنار سقف کاذب، یک سقف واقعی هم برای بودجه پیش‌بینی کند!

از وعده‌های وارونه در انتخابات ۹۶ تا حراج ۱۸ میلیارد «دلار جهنگیاری»

فیکال اصلاح‌طلب گفت روحانی نتوانست به مطالبات مردم پاسخ بدهد اما جهنگیاری می‌تواند.
حسین انصاری‌راد نماینده مجلس ششم، درباره احتمال حمایت طیف متبوعین از نامزدی اسحاق جهنگیاری، به نام‌نمویز گفت: من چندین بار آقای جهنگیاری را نامزد کرده و الان هم با توجه به شرایط کشور حمایت اصلاح‌طلبان از او تأیید می‌کنم.
وی افزود، با توجه به موقعیت ایران در عرصه بین‌المللی و وضعیت کشور در داخل معتقدم آقایان جهنگیاری و ظریف دو نفری هستند که می‌توانند کشور را برای برون‌رفت از شرایط کنونی کمک کنند. این فعال اصلاح‌طلب با اشاره به سلسردی و یأس مردم از عملکرد دولت حسن روحانی اظهار کرد: آقای روحانی نتوانست پاسخ‌مطالبات مردم را بدهد. هر چند او در تحقق برجام توفیق داشت اما بعد از برجام توفیقی پیدا نکرد که به مردم نزدیک شود تا به خواسته‌های آنها جامه عمل بپوشاند. بنابراین جامعه از وعده‌هایی که آقای روحانی داد و عمل نکرد مأیوس است. انصاری‌راد با بیان اینکه اصلاح‌طلبان برای نجات کشور، وظیفه سنگینی برعهده دارند، افزود: آقای جهنگیاری مصالح اقتصادی، سیاست خارجی و امور اجرایی کشور می‌کند، منشی معتدل لحاظ سیاسی دارد و نوعی اعتماد نزد مقامات عالی کشور و مردم برخوردار است.

انصاری‌راد درباره آماده شدن محرم‌رضا عارف برای انتخابات ریاست‌جمهوری هم گفت: برای آقای عارف احترام قائم ولی آقای عارف می‌تواند در عرصه ریاست‌جمهوری مصالح کشور را تأمین کند. این مجلس دهم رئیس قرائسون امید بود و عملکردش نشان داد با این شیوه کاری‌اش به نتیجه مطلوبی نخواهد رسید و کاری انجام نخواهد داد. تناقض این نماینده سابق مجلس در این است که به درستی، عملکرد روحانی را ناکارآمد و نامید کننده معرفی می‌کند و عارف را هم ناآنان مجلس ششم معرفی می‌نماید. اما برخلاف این ادعا، قاطبه مردم به نمایش را بسا چند تصوری به یاد می‌آورند، یکی منظره‌های انتخاباتی سال ۹۶ که به عنوان یار کمکی روحانی سرگرم وعده دادن از یک سو و تحریب دیدگاران از طرف دیگر بود، دیگری حراج ۱۸ میلیارد دلار از دولتی به قیمت ۴۲۰۰ تومان که به «دلار جهنگیاری» معروف شد. در هم تندی سوئست جهنگیاری با روحانی به قدری بالاست که با وجود استقبال طیف‌های منتقد دولت، نامزدی وی با مخالفت اکثر طیف‌های اصلاح‌طلب مواجه شده است.

علت اصلی جهش تورم

سیاست‌های نادرست دولت، نه تورم

روزنامه اقتصادی حامی دولت در گزارشی خاطرنشان کرد که علت اصلی جهش تورم، سیاست‌های نادرست دولت است و نه تورم‌ها.
روزنامه دنیای اقتصاد درباره ۸ سال دولت روحانی نوشت: این دوره، دو نیمه متفاوت داشت. نیمه اول با امید به تدبیر برای مقابله با ناکارآمدی‌ها آغاز شد، اما در نیمه دوم، عمده دیبدهای جوانه‌زده در نیمه اول رنگ باخت. سوک آرزو، جهش تورم، تسدید تحریم‌ها و وقایع آبان ۹۸ در پی شوک بزرگی را می‌توان تلخ‌تر، کاهش ظواهر با این تورم نه به درمان بودشی تاکنون دانست. منتقدان دولت این ناکامی‌ها را ناشی از بی‌تدبیری‌های دولتمردان می‌دانند.

در مقابل دولتمردان هم از کارشکنی و ممانع‌افزینی جمع مقابل سخن می‌گویند و نقش تحریم‌ها را هم برجسته می‌کنند. کلامیک درست می‌گویند؟ جهش تورم در نیمه دوم دوره اخیر، ریشه در سیاست‌های نامناسب نیمه اول داشت. آنچه تحت عنوان مانور مهار تورم در نیمه اول نمایش درآمد در واقع نه مهار علمی تورم بلکه سرکوب تورم و پرتاب آن به آینده بود که قدرت انفجار آن را به دلیل تجمع فشار چندساله به شدت افزایش داد. به عبارت دقیق‌تر، کاهش ظواهر با این تورم نه به درمان بودشی با لنگر قرار دادن نرخ ارز می‌باشه دلراهی نفتی انجام شد که یک ابزار منسوخ برای مهار تورم است.

مسئله ریزش نیز چندان تفاوتی با مسئله ارز نداشت. تثبیت قیمت شوکی هر کالایی در زمان روشتن بودن موتور تورم، نتیجه‌ای جز انباشت شوکی در قیمت آن کالا ندارد. اصلاح تدریجی قیمت انرژی که به دلیل موتور روشن تورم، ضرورتی نام تمام داشت، چهار سال کامل کنار گذاشته شد. نتیجه چهار سال بی‌تصمیمی و بی‌عملی در مواصلات تدریجی قیمت بنزین، شوک آبان ۹۸ بود که بدون توجه به این ریشه‌ها نمی‌تواند دروس آموز باشد.

صفحه ۲

یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۹

۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ – شماره ۲۲۴۵۲

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* سلیمانی برای ما شخص نبود بلکه یک مکتب است و در این مکتب انسان‌های زیادی در تراز انقلاب مهدوی رشد کرده و می‌کنند. مطمئن باشید و باشیم که این راه پرستاره تداوم خواهد داشت.

* مدیریت شهید سلیمانی نامک‌ها را می‌مکن کرد و شهادت قلب همه مستضعفین جهان را به درد آورد و جریحه‌دار ساخت ولی جای خوشحالی دارد که اراده مقاومت مستحکم‌تر شد و انرژی‌ها برای ادامه مسیر او ضاعف گردید.

* نکته مهم در زندگی سراسر اخیر و برکت سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی این است که در حالی که بیشتر مسئولین و مدیران ارشد و میانی کشور خود را به زندگی اشرافی عادت داده بودند او با فرهنگ مدیریتی اول انقلاب یعنی دهه ۶۰ برای نظام کار کرد و به شهادت رسید.

* دشمنان بداندن با شهادت سردار سلیمانی‌ها پر